
CITTÀ DI PIOSSASCO 
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO

Decreto N. 19
Data di registrazione 18/12/2024

OGGETTO:

NOMINA DEL SEGRETARIO GENERALE TITOLARE DELLA CONVENZIONE 
DI SEGRETERIA TRA I COMUNI DI PIOSSASCO E BRANDIZZO

IL SINDACO

Premesso che:

-  i Comuni di Piossasco e Brandizzo, rispettivamente con deliberazioni consiliari n. 45 del 
27/11/2024 e n. 54 del 28/11/2024 hanno espresso la volontà di costituire una Convenzione 
per lo svolgimento in forma associata delle funzioni di segreteria comunale ai sensi dell’art. 
10 del DPR n. 465/1997;

- in data 04/12/2024 è stata stipulata, nella forma della scrittura privata, la Convenzione tra i 
suddetti Comuni per la gestione associata del servizio di Segreteria comunale;

- in data 06/12/2024 la Convenzione suddetta è stata trasmessa al Ministero dell’Interno – 
Albo Nazionale dei Segretari comunali e provinciali per i provvedimenti di competenza;

- in data 16/12/2024 con protocollo n. 33546 il Comune di Piossasco ha ricevuto e registrato 
la nota inviata dal Ministero dell’Interno contenente il provvedimento protocollo n. 40106 
del 16/12/2024 a firma del Vice Prefetto dott.ssa Enza Caporale con il quale si prende atto 
della costituzione della Convenzione di segreteria di classe I/B tra i Comuni di Piossasco e 
di Brandizzo per la durata di anni cinque assegnando la titolarità della predetta Convenzione 
alla dott.ssa Diana Verneau – iscritta nella fascia professionale “A” e già titolare della 
segreteria del Comune di Piossasco, in possesso dei requisiti per la nomina presso la 
predetta convenzione di segreteria;

Atteso che il provvedimento suddetto dà facoltà al Sindaco del Comune di Piossasco (capo 
convenzione) di procedere agli adempimenti di competenza in ordine alla successiva nomina;

Ritenuto, pertanto, di procedere alla nomina del suddetto segretario;

Visto l’art. 15 del d.P.R. n. 465/1997;

Vista la deliberazione n. 150 del 15 luglio 1999 del Consiglio Nazionale di amministrazione dell’ex 
Agenzia autonoma per la gestione dell’Albo dei segretari comunali e provinciali con la quale, a 
norma dell’art. 15 del d.P.R. n. 465/1997 sono state disciplinate le procedure per la nomina del 
segretario titolare;

Visto l’art. 97 del D.lgs. n. 267/2000;

Visto l’art. 99 del D.lgs. n. 267/2000;
 



DECRETA

- di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo;

- di nominare titolare della Segreteria convenzionata di classe I/B tra i Comuni di Piossasco e 
di Brandizzo la dott.ssa Diana Verneau, nata a Napoli, il 25/04/1968, iscritta all’Albo dei 
Segretari comunali e Provinciali della Regione Piemonte nella fascia professionale “A”; 

- di notificare il presente provvedimento alla dott.ssa Diana Verneau fissando la decorrenza 
della nomina al 1 gennaio 2025 data in cui, previa accettazione, il Segretario dovrà assumere 
servizio,

- di trasmettere copia del presente provvedimento al Ministero dell’Interno – Albo Nazionale 
dei Segretari comunali e provinciali. 

 

La Sindaca
SIMONA RANERI / InfoCert S.p.A. 

(atto sottoscritto digitalmente)


